

QUALITÄTSVERBAND
UMWELTVERTRÄGLICHE
LATEXMATRATZEN e.V.



Zertifikat

Laborprüfung

Zertifikat Nr.

NR-Kissen 027-06

für Rohmaterialien

Hersteller/Vertrieb

**RELAX Natürlich Wohnen GmbH
Österreich**

Ausstellungsdatum **21.06.2023**
gültig bis **Mai 2024**

Geprüfte Produkte

RELAX **Naturlatex-Kissen** LK 40 und LK 50

Prüfberichtsnummern

(a): 58088-A001; 58088-A002; 58088-A010; 58088-A017; 58111-A001; 58111-A002;
58111-A003

Labor(e)

eco-Institut Germany GmbH (a)

Prüfumfang

Chemische Prüfung gemäß QUL®-Kriterien. Das Prüfergebnis bezieht sich ausschließlich auf die geprüften Produkte. Einzelheiten enthalten die zugehörigen Prüfberichte.

Prüfergebnis

Die untersuchten Produkte erfüllen die geforderten Kriterien des Qualitätsverband umweltverträgliche Latexmatratzen e.V. (QUL) im genannten Umfang¹.

QUL®
Qualitätsverband
umweltverträgliche Latexmatratzen e.V.

U. Beckmann
Für den Vorstand